
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.01.2018г.   № 6-ПА         

г. Ирбит 
 

 

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период 

избирательной кампании по выборам  Президента Российской Федерации  

 18 марта 2018 года  
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г. 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

пунктом 7 статьи 55  Федерального закона от 10.01.2003г. №19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации» (с последующими изменениями)  и, 

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень специальных мест на территории Ирбитского 

муниципального образования для размещения печатных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов в период избирательной кампании по 

выборам  Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (прилагается). 

2. Председателям территориальных администраций Ирбитского 

муниципального образования ознакомить лиц, ответственных за содержание мест 

размещения печатных агитационных материалов, с требованиями пункта 7 статьи 

54 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пункта 7 статьи 55  Федерального закона от 10.01.2003г. №19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и 

разместить на официальном сайте  Ирбитского муниципального образования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по 

социальным вопросам) В.Г.Кочегарова. 

Глава Ирбитского 

муниципального образования                                                         А.В. Никифоров 



Приложение  

к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального 

образования 

от 16.01. 2018г.   № 6-ПА      
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов  

в период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 
 

№ 

избиратель-

ного 

участка 

Количество 

мест 

размещения 

агитационны

х печатных 

материалов 

 

Населенный пункт, 

место размещения агитационных печатных 

материалов 

Ответственные за содержание мест 

 

Ф.И.О. 

 

Место работы 

 

Должность 

 

№ 

телефона 

 

1 2 3 4 5 6 7 

347 4 с. Рудное, Дом культуры 

с. Рудное,  стенд у магазина 

д. Боровая, стенд у магазина 

д. Соколова, магазин 

Балакина  Т.А. 

Балакина  Т.А. 

Балакина  Т.А. 

Балакина  Т.А. 

Рудновская т/а 

Рудновская т/а 

Рудновская т/а 

Рудновская т/а 

председатель 

председатель 

председатель 

председатель 

3-56-45 

3-56-45 

3-56-45 

3-56-45 

348 3 с. Ницинское, стенд у  здания  

территориальной администрации  

с. Ницинское, стенд у магазина 

д. Еремина, стенд у магазина 

Худорожков С.П. 

 

Симонова В.Е. 

Симонова В.Е. 

Ницинская т/а 

 

Ницинская т/а 

Ницинская т/а 

председатель 

 

делопроизводитель 

делопроизводитель 

3-06-66 

 

3-06-66 

3-06-66 

349 3 с. Ключи, стенд у магазина 

с.Ключи, стенд у Дома культуры 

д. Девяшина, стенд у магазина 

Хорошун Н.Н. 

Колотухина Т.А. 

Хорошун Н.Н. 

Ключевская т/а 

Дом культуры 

Ключевская т/а 

специалист 

директор 

специалист 

3-01-58 

3-01-60 

3-01-58 

350 1 п. Курьинский, стенд у магазина Хорошун Н.Н. Ключевская т/а специалист 3-01-58 

351 1 с. Волково, стенд у магазина Шабанова Л.А. пенсионер - 3-57-12 

352 3 д. Бердюгина, стенд у магазина  

«ИП Годовой О.Ф.»   

д. Бердюгина, стенд у здания МТМ СПК 

«Завет Ильича» 

д. Бердюгина,  стенд у здания 

Пайвин С.В. 

 

Пайвин С.В. 

 

Пайвин С.В. 

Бердюгинская т/а  

  

 Бердюгинская т/а 

 

Бердюгинская т/а  

председатель 

 

председатель 

 

председатель 

3-57-34 

 

3-57-34 

 

3-57-34 



 

 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

территориальной администрации    

353 2 д. Дубская, Дом культуры 

д.  Дубская,  стенд  у  Дома  культуры 

Шабалина А.В. 

Черноглазова Н.В. 

Дом культуры 

Дубская т/а 

директор 

специалист 

3-04-35 

3-04-20 

354 1 д. Гуни,  стенд у магазина Селедкова Н.М. Администрация 

МО 

инспектор ВУС 3-05-85 

355 3 д. Гаева, стенд у Дома культуры 

п. Дорожный, доска объявлений по ул. 

Советской, 131 

д. Кекур, доска объявлений у торгового 

павильона 

Калиновский В.В. 

Калиновский В.В. 

 

Калиновский В.В. 

 

Гаевская т/а  

Гаевская т/а  

 

Гаевская т/а  

 

председатель 

председатель 

 

председатель 

 

3-32-15 

3-32-15 

 

3-32-15 

 

356 2 п. Лесной, доска объявлений у магазина 

п. Рябиновый, доска объявлений у  

магазина 

Никитина Н.П. 

Глубоковских О.Н. 

ФАП 

ФАП 

фельдшер 

заведующая 

3-32-55 

3-12-31 

357 2 с. Кирга, доска объявлений  у  магазина 

с. Кирга, стенд  у  административного 

здания СПК «Пригородное» 

Бержимостян Т.А. 

Бержимостян Т.А. 

Киргинская т/а 

Киргинская т/а 

председатель 

председатель 

3-03-45 

3-03-45 

 

 358 2 с. Черновское, доска объявлений у здания 

территориальной администрации 

с. Черновское,  стенд у магазина  

Коростелева А.А. 

 

Коростелева А.А. 

Черновская т/а 

 

Черновская т/а 

специалист 

 

специалист 

3-53-45 

 

3-53-45 

359 1 с. Чубаровское, доска объявлений  

у дома культуры 

Важенина С.Н. школа учитель 3-53-88 

360 1 д. Никитина, доска объявлений у магазина 

Черновского сельпо 

Большедворова М.А. школа учитель 3-53-30 

361 2 с. Знаменское,  стенд у административного 

здания агрофирмы «Ирбитская» 

с. Знаменское, стенд у здания Знаменского 

сельпо  

Кулиш А.Ф. 

 

Кулиш А.Ф. 

 

Знаменская т/а 

 

Знаменская т/а 

 

председатель 

 

председатель 

 

3-54-49 

 

3-54-49 

 

362 2 

 

д. Б. Камыш, магазин  

д. Б. Зверева,  магазин 

Серкова С.В. 

Серкова С.В. 

Знаменская т/а 

Знаменская т/а 

специалист 

специалист 

3-54-49 

3-54-49 

364 2 с.Харловское, стенд у ФАП (ул. 

Советская,17-а)     

д. Сосновка,  красный уголок МТФ 

Сосновских В.В. 

 

Сосновских В.В. 

Харловская т/а 

 

Харловская т/а 

председатель 

 

председатель 

3-22-32 

 

3-22-32 



 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 

 365 2 д. Прядеина, стенд у столовой 

д. Галишева, магазин 

Сосновских В.В. 

Сосновских В.В. 

Харловская т/а 

Харловская т/а 

председатель 

председатель 

3-22-32 

3-22-32 

366 4 д. Новгородова, стенд у пекарни СПК 

«Пригородное» 

д. Новгородова,  стенд  у  магазина «ИП 

Абедчанова» 

д. Березовка, стенд на автобусной остановке  

перекресток ул. Советская - ул. Клубная 

д. Малая Речкалова, доска объявлений   

у магазина 

Шумкова И.В. 

 

Шумкова И.В. 

 

Шумкова И.В. 

 

Шумкова И.В. 

 

Новгородовская 

т/а 

Новгородовская 

т/а 

Новгородовская 

т/а 

Новгородовская 

т/а 

председатель  

 

председатель  

 

председатель  

 

председатель  

 

3-55-46 

 

3-55-46 

 

3-55-46 

 

3-55-46 

 

367 2 п. Пионерский, стенд у павильона (ул. 

Мира, 31-а) 

п. Пионерский, стенд на перекрестке ул. 

Мира-ул. Ожиганова (ул. Мира,33)  

Сутягина О.В. 

 

Сутягина О.В. 

 

Пионерская т/а 

 

Пионерская т/а 

 

специалист 

 

специалист 

 

4-42-18 

 

4-42-18 

 

368 2 д. Мельникова  Пионерского  поссовета,  

стенд у автобусной остановки 

д. Мельникова  Пионерского  поссовета,  

стенд  у  магазина 

Буланова С.Ю. 

 

Буланова С.Ю. 

 

Управление 

образования  

Управление 

образования  

специалист  

 

специалист  

 

6-40-49 

 

6-40-49 

 

369 5 д. Фомина, стенд у  административного 

здания  агрофирмы «Ирбитская» 

д. Фомина, доска объявлений у дома 

культуры 

 д. Буланова, стенд у магазина 

д. Шмакова, доска объявлений на 

автобусной остановке 

п. Пионерский, доска объявлений по ул. 

Уральская, 1 

Гусельникова С.А. 

 

Гусельникова С.А. 

 

Гусельникова С.А. 

Гусельникова С.А. 

 

Сутягина О.В. 

 

Фоминская т/а 

 

Фоминская т/а 

 

Фоминская т/а 

Фоминская т/а  

 

Пионерская т/а 

 

председатель 

 

председатель 

 

председатель 

председатель 

 

специалист 

 

3-34-30 

 

3-34-30 

 

3-34-30 

3-34-30 

 

4-42-18 

370 3 д. Кириллова, стенд у магазина 

д. Чусовляны, стенд у почтового отделения 

д. Чусовляны, стенд у магазина 

 Новгородова  В.Н. 

Новгородова  В.Н. 

Новгородова  В.Н. 

школа 

школа 

школа 

директор 

директор 

директор 

4-40-29 

4-40-29 

4-40-29 

371 2 д. Чащина, стенд у магазина 

д. Иванищева, стенд по ул. Советской 

Щитов В.И. 

Щитов В.И. 

пенсионер 

пенсионер 

- 

- 

4-43-62 

4-43-62 



 

 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

372 2 д. Речкалова, стенд у конторы СПК               

«Колхоз «Дружба» 

д. Речкалова, стенд у торгового центра 

Лавочникова Н.А. 

 

Лавочникова Н.А. 

Речкаловская т/а 

 

Речкаловская т/а 

специалист 

 

специалист 

5-17-94 

 

5-17-94 

373 1 

 

д. Симанова, стенд у магазина Репина Н.В. Речкаловская т/а председатель 5-17-23 

374 3 пос. Зайково, стенд в территориальной 

администрации  

пос. Зайково, стенд  в РДК  

пос. Зайково, стенд у центрального 

магазина Зайковского  сельпо 

Мошковцева О.А. 

 

Мошковцева О.А. 

Мошковцева О.А. 

 

Зайковская т/а 

 

Зайковская т/а 

Зайковская т/а 

 

председатель 

 

председатель 

председатель 

3-40-40 

 

3-40-40 

3-40-40 

 

375 1 пос. Зайково, стенд в фойе  аграрного 

техникума 

Мошковцева О.А. 

 

Зайковская т/а 

 

председатель 

 

3-40-40 

376 2 пос. Зайково, стенд в фойе Зайковской  

общеобразовательной средней  школы №2   

пос.  Зайково,  стенд  у магазина  по ул. 

Советской 

Жукова  М.Н. 

 

Бурылова  И.Г. 

Зайковская 

СОШ №2 

Зайковский 

детсад №4 

директор 

 

заведующая 

5-42-26 

 

5-42-22 

377 2 пос. Зайково, стенд у магазина 

«Юбилейный» 

пос.  Зайково,  стенд  в  Зайковском СДК 

Боровикова А.Д. 

 

Соболева Я.Г. 

 

Зайковский 

детсад №4 

Зайковский СДК 

 

музыкальный 

руководитель 

художественный 

руководитель 

5-42-22 

 

5-41-71 

 

378 2 пос. Зайково, стенд  у  магазина № 12 по 

ул.Матросова 

д. Молокова, стенд у торгового павильона 

Маркова Г.А. 

 

Маркова Г.А. 

Зайковская т/а 

 

Зайковская т/а 

специалист 

 

специалист 

3-40-40 

 

3-40-40 

379 2 пос. Зайково, стенд у административного 

здания  больницы 

пос. Зайково,  стенд  у  магазина №2  

Зайковского  сельпо 

Горева Н.И. 

 

Горева Н.И. 

пенсионер 

 

пенсионер 

 

- 

 

- 

3-44-54 

 

3-44-54 

 

380 1 с. Скородумское, стенд у магазина Овчинникова О.Г. Ретневская т/а делопроизводитель 5-31-21 

381 1 д. Ретнева, стенд у здания  территориальной 

администрации  

Порываева С.В. библиотека 

 

библиотекарь 5-31-12 

382 3 с. Осинцевское, магазин 

с.Осинцевское, стенд у здания 

Куликова Н.А. 

Куликова Н.А. 

Осинцевская т/а 

Осинцевская т/а 

специалист 

специалист 

5-13-45 

5-13-45 



 

 

6 

1 2 3 4 5 6 7 

территориальной администрации 

д. Неустроева, доска объявлений у магазина 

 

Куликова Н.А. 

 

Осинцевская т/а 

 

специалист 

 

5-13-45 

383 1 д. Большая Кочевка, стенд у почты,  

ул. Кирова, 7-а 

Шорикова Н.В. Пьянковская т/а председатель 5-15-34 

384 2 с. Пьянково, стенд в магазине 

с. Пьянково, стенд по ул. Первомайской, 18  

Нургалиева П.С. 

Нургалиева П.С. 

школа 

школа 

учитель 

учитель 

5-15-30 

5-15-30 

385 2 с. Килачевское,  стенд у магазина №47  

по ул. Ленина, 40 

с. Килачевское, стенд  у  магазина №46  

по ул. Ленина,43 

Шарапова Ю.В. 

 

Шарапова Ю.В. 

Килачевская т/а 

 

Килачевская т/а 

специалист 

 

специалист 

3-27-39 

 

3-27-39 

 

386 1 с. Белослудское,  стенд у магазина по  

ул. 60 лет Октября, 1-б 

Щербаков М.В. Килачевская т/а председатель 3-27-39 

387 1 с. Чернорицкое,  стенд  у  Дома культуры Иванов Э.Ю. Дом культуры директор 3-35-53 

388 4 с. Горки,  стенд  у Горкинской 

территориальной администрации 

с. Горки,  стенд  у  магазина по  

ул. Советская, 27 

с. Горки,  доска объявлений у Горкинского 

СДК 

с. Горки,  стенд  у  магазина по  

ул.Набережной, 43 

Курбатова И.В. 

 

Курбатова И.В. 

 

Курбатова И.В. 

 

Курбатова И.В. 

 

Горкинская т/а 

 

Горкинская т/а 

 

Горкинская т/а 

 

Горкинская т/а 

 

председатель 

 

председатель 

 

председатель 

 

председатель 

 

5-71-94 

 

5-71-94 

 

5-71-94 

 

5-71-94 

 

389 2 с. Крутихинское, стенд у магазина по  

ул.Советской,17 

с. Крутихинское, стенд у киоска «ИП 

Абедчанов» 

Лазукова В.С. 

 

Лазукова В.С. 

библиотека 

 

библиотека 

 

библиотекарь 

 

библиотекарь 

5-19-30 

 

5-19-30 

390 1 д. Лаптева, доска объявлений у магазина по 

ул. Центральная, 4 

Упорова Е.Л. Горкинская т/а 

 

специалист 5-71-21 

391 1 д. Першина, стенд у магазина 

 

Халявина Г.А. Стриганская т/а специалист 5-61-96 

392 1 с. Анохинское,  стенд у магазина Халявина Г.А. Стриганская т/а специалист 5-61-96 

393 1 с. Стриганское, стенд у здания  Стриганской  

территориальной администрации 

Солдатова С.Н. Стриганская т/а председатель 5-61-96 

394 1 д. Якшина, стенд у магазина по ул. Ленина, Щербаков М.В. Килачевская т/а председатель 3-27-39 



 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

52-а 

395 1 с. Шмаковское, стенд у магазина по  

ул. Кирова. 21 

Щербаков М.В. Килачевская т/а председатель 3-27-39 

396 3 пос. Лопатково,  почтовое отделение 

пос. Лопатково, стенд  у  школы 

пос. Лопатково, стенд у хлебного магазина 

Пайвин С.В. 

Пайвин С.В. 

Пайвин С.В. 

Бердюгинская т/а 

Бердюгинская т/а 

Бердюгинская т/а 

председатель 

председатель 

председатель 

3-57-34 

3-57-34 

3-57-34 

397 3 п. Пионерский, стенд у магазина «Галатея», 

ул. Лесная,34 

п. Пионерский, стенд на автобусной 

остановке «Ул. Лесная» 

п. Пионерский, стенд на автобусной 

остановке «Ул. Молодежная» 

Антонова Р.С. 

 

Антонова Р.С. 

 

Антонова Р.С. 

 

Пионерская т/а 

 

Пионерская т/а 

 

Пионерская т/а 

 

председатель 

 

председатель 

 

председатель 

 

4-42-19 

 

4-42-19 

 

4-42-19 

 

2606 1 д. Нижняя, доска объявлений у  магазина 

 

Бержимостьян Т.А.  Киргинская т/а председатель 3-03-45 

2608 1 д. Удинцева, стенд у магазина 

 

Балакина  Т.А. Рудновская т/а председатель 3-56-45 

2609 2 д. Кокшариха, доска объявлений по ул. 

Рассветная, 17 

п. Спутник, доска объявлений у магазина  

Карпова О.В. 

 

Карпова О.В. 

ФАП 

 

ФАП 

фельдшер 

 

фельдшер 

3-31-45 

 

3-31-45 

2677 1 п. Зайково, стенд  у магазина №5 по ул. 

Ленина 

Мошковцева О.А Зайковская т/а 

 

председатель 

 

3-40-40 

 

 

Всего: 105 мест  

 
 


